平成 27年 11月６日

各   位

会 社 名    パ ル ス テッ ク 工業 株式 会 社
代表者名  代表取締役社長  鈴 木 幸 博

（コード番号 ６８９４ 東証第二部）
問合せ先  取  締  役  坂 倉   茂

（ＴＥＬ．０５３－５２２－５１７６）

平成 28年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年５月15日に公表した平成28年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日発表の実績と

の差異についてお知らせするとともに、最近の業績動向等を踏まえ、平成28年３月期通期連結業績予想

を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異について

 （１）第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

892

百万円

25

百万円

27

百万円

21

円 銭

1．56

今回修正予想（Ｂ） 960 113 116 101 7．39

増減額（Ｂ）－（Ａ） 68 88 88 79

増減率（％） 7.6 348.7 325.1 375.1

（参考）前年同期実績 1,470 368 388 346

 （２）差異の理由
   光ディスク関連と３Ｄスキャナ関連の売上高が当初見込みを上回ったことにより、売上高が増加

いたしました。また、稼働率の向上や生産の効率化による製造原価の低減に加え、継続して取組ん
でいる固定費の削減が寄与したことにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純
利益のいずれも前回発表予想を上回る見通しとなりました。

２．平成28年３月期通期連結業績予想について

 （１）通期連結業績予想の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,800

百万円

50

百万円

59

百万円

49

円 銭

3．61

今回修正予想（Ｂ） 1,800 150 150 129 9．44

増減額（Ｂ）－（Ａ） － 99 90 79

増減率（％） － 198.3 152.3 161.1

（参考）前年同期実績 2,266 344 372 336

 （２）修正の理由
   売上高につきましては、当初の計画どおりで推移する見通しであります。損益面につきましては、

上期に引き続き製造原価の低減や固定費の削減効果により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰
属する当期純利益のいずれも前回発表予想を上回る見通しであります。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因(経済情勢の急激な変化、関連業界の動向等)により異なる結果となる可能性が

ありますのでご注意願います。

以上